
〔一般会計〕

１　総括表

２　主な内容

a（１）政府の補正予算への対応（主なもの）

27,246千円

376,418千円

202,283千円

10,122千円

5,000千円

a（２）個別課題への対応（主なもの）
あああ・国直轄農業水利事業の地元負担金の繰上償還 284,998千円

あああ・農業構造改革推進基金への追加の積立て 182,004千円

あああ・過年度に受け入れた国庫補助金等の返還金 18,630千円

a（３）執行実績等に基づく減（主なもの）

あああ・治山事業

あああ・水田農業再生戦略事業

あああ・農業経営高度化支援事業

a（４）債務負担行為の設定
限度額　22,000千円

限度額 122,000千円

【農林水産部】

令和６年２月定例会 議案説明会

＜農林水産部所管の２月補正予算案の概要＞

あああ・国直轄農業水利事業への県負担金

ああa② その他　※繰越明許費を併せて設定

ああa① 公共事業等の追加

あああ・畜産農家の家畜飼養管理施設等の整備への支援

あああ・土地利用型作物の乾燥調製施設等の整備への支援

あああ・農業生産組織の新たな担い手の参画・育成を図る取組みへの支援

あああ・農業支援サービスに取り組む事業体のスマート農業機械等導入への支援

あああ・漁港浚渫事業

あああ・漁港・漁場整備事業

あああ・農業用施設災害復旧事業

▲459,203千円

▲390,397千円

▲296,593千円

▲1,729,696千円

あああ・防災重点農業用ため池整備事業 ▲1,178,465千円

（単位：千円）

令和５年度現計予算 ２月補正 ２月補正後

62,490,574        ▲6,855,908 55,634,666        

※

※

※



【農林水産部】

◇ 条例案件　　なし

◇ 条例以外の案件　　３件

番  号 案　　　件　　　名 概　　要

議第20号 漁港事業に要する費用の一部負担について
漁港事業に要する費用の一部を受益市町に
対し負担させるもの

議第21号
防災減災事業に要する費用の一部負担につい
て

防災減災事業に要する費用の一部を受益市
に負担させるためのもの

議第22号
緊急農村防災対策事業等に要する費用の一部
負担について

緊急農村防災対策事業等に要する費用の一
部を受益市町村に負担させるためのもの

令和６年２月定例会　議案説明会

＜農林水産部所管の予算案件以外の案件一覧＞

＜令和５年度分＞


